UBND TỈNH KON TUM CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ KẾ HOẠCH VÀ ĐẦU TƯ Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /SKHĐT-XTĐT Kon Tum, ngày         tháng     năm 2023

V/v mời tham gia Hội thảo chia sẻ

kiến thức về cải thiện môi trường

kinh doanh, công tác hỗ trợ doanh

nghiệp đối với cán bộ, công chức,

viên chức chính quyền các cấp trên

địa bàn tỉnh Kon Tum

Kính gửi:

- Các cơ quan đơn vị thuộc tỉnh;

- Ban Quản lý khu kinh tế tỉnh;

- Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố.

Thực hiện Văn bản số 3719/UBND-KTTH ngày 27/10/2023 của Ủy ban

nhân dân tỉnh về việc điều chỉnh dự toán thực hiện các nhiệm vụ phát sinh năm

2023, Sở Kế hoạch và Đầu tư phối hợp với Liên đoàn Thương mại và Công

nghiệp Việt Nam – Chi nhánh Đà Nẵng tổ chức Hội thảo chia sẻ kiến thức về cải

thiện môi trường kinh doanh, công tác hỗ trợ doanh nghiệp đối với cán bộ, công

chức, viên chức chính quyền các cấp trên địa bàn tỉnh Kon Tum, cụ thể như sau:

1. Mục đích

- Trang bị kiến thức về cải thiện môi trường kinh doanh phù hợp với bối

cảnh phát triển của tỉnh, chất lượng quản trị địa phương, năng lực hành động cho

cán bộ, công chức, viên chức nhà nước trong thời kỳ hội nhập quốc tế, góp phần

cải thiện môi trường kinh doanh, nâng cao năng lực cạnh tranh cấp tỉnh (PCI)

năm 2023 và các năm tiếp theo;

- Bồi dưỡng kiến thức liên quan đến chỉ số đo lường quản trị địa phương,

ứng dụng chỉ số năng lực cạnh tranh cấp sở ban ngành và địa phương (DDCI)

nhằm nâng cao sự hài lòng của doanh nghiệp đối với bộ máy chính quyền.

2. Nội dung

- Vai trò của cán bộ công chức, viên chức, người lao động trong hình

thành hành vi tích cực, cải thiện môi trường kinh doanh, hướng tới sự hài lòng

của người dân, doanh nghiệp và các kỹ năng cần thiết để hỗ trợ doanh nghiệp

thúc đẩy sự phát triển doanh nghiệp;

- Công tác tăng cường hỗ trợ doanh nghiệp và thu hút đầu tư thông qua

chỉ số năng lực cạnh tranh cấp tỉnh (PCI).

(Chương trình tập huấn chi tiết tại Phụ lục 01 kèm theo)

3. Thời gian: 08h00 ngày 23 tháng 11 năm 2023 (01 ngày).

2

4. Địa điểm: Khách sạn Indochine, Thành phố Kon Tum (địa chỉ: số 30,

đường Bạch Đằng, Thành phố Kon Tum).

5. Phương thức đăng ký tham dự: Đăng ký tham dự tại đường link:

https://s.net.vn/Nul5 hoặc gửi thông tin đăng ký theo mẫu tại Phụ lục 02 về Sở

Kế hoạch và Đầu tư trước ngày 21/11/2023.

6. Thông tin chi tiết xin liên hệ bà Trần Thị Hạnh – chuyên viên Trung

tâm Xúc tiến đầu tư và Hỗ trợ khởi nghiệp - số điện thoại: 02603.590.457 –

0349565863, bà Nguyễn Thị Thanh Huyền - chuyên viên Trung tâm Xúc tiến

đầu tư và Hỗ trợ khởi nghiệp, số điện thoại: 0971.474.468.

Sở Kế hoạch và Đầu tư trân trọng kính mời Đại diện Quý cơ quan, đơn vị

tham dự ./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Đ/c Giám đốc Sở (b/c);

- Cổng thông tin điện tử tỉnh; Báo

Kon Tum, (để biết, đăng/đưa tin);

- các phòng DNKTTT&TN; ĐKKD;

- Lưu:  VT, XTĐT, PTĐ.

 KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Huỳnh Thị Thúy Hà

https://s.net.vn/Nul5

3

Phụ lục 01

CHƯƠNG TRÌNH HỘI THẢO

(Kèm theo Văn bản số:                  /SKHĐT-XTĐT ngày      /11/2023

của Sở Kế hoạch và Đầu tư)

(Thời gian: ngày 23/11/2023)

Thời gian Nội dung Thực

hiện

 Sáng ngày 23/11/2023

Từ 07h00 –

08h00

Ổn định học viên và khai mạc

Trung tâm

XTĐT và

HTKN

Từ 08h00-

10h00

Chuyên đề 1: Vai trò của cán bộ công chức, viên chức,

người lao động trong hình thành hành vi tích cực, cải thiện

môi trường kinh doanh, hướng tới sự hài lòng của người dân,

doanh nghiệp và các kỹ năng cần thiết để hỗ trợ doanh

nghiệp thúc đẩy sự phát triển doanh nghiệp;

Giảng

viên

10h00 -

11h00 Thảo luận

Chiều ngày 23/11/2023

14h00-

16h00

Chuyên đề 2: Công tác tăng cường hỗ trợ doanh nghiệp và

thu hút đầu tư thông qua chỉ số năng lực cạnh tranh cấp tỉnh

(PCI)

Giảng

viên

17h00 Thảo luận

4

Phụ lục 02

DANH SÁCH ĐĂNG KÝ

(Kèm theo Văn bản số:                  /SKHĐT-XTĐT

ngày      /11/2023 của Sở Kế hoạch và Đầu tư)

STT Họ và tên Đơn vị công

tác

Chức vụ Số điện thoại Ghi chú

1

2

3

4

5

Kon Tum, ngày …… tháng …… năm 2023

THỦ TRƯỞNG ĐƠN VỊ/ CÁ NHÂN

(Ký và ghi rõ họ tên thủ trưởng, đóng dấu đối

với Tập thể/ Ký & ghi rõ họ tên đối với cá nhân)

		2023-11-14T09:58:15+0700
	Huỳnh Thị Thúy Hà

		2023-11-14T10:01:37+0700

		2023-11-14T10:01:34+0700

		2023-11-14T10:01:34+0700

		2023-11-14T10:01:34+0700

		2023-11-14T10:02:31+0700